CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052
Telefone Geral (27) 32268-255  Fax (27) 3226 8255

GABINETE DA VEREADORA ILMA CHRIZÓSTOMO SIQUEIRA (PSDB)

REQUERIMENTO Nº  ______/2019

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Ao Exmo. Sr.

Angelo César Lucas

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Cariacica, com base no disposto nos incisos IX e XIV do Art. 14 e no inciso XX do Art.

90 da Lei Orgânica do Município e a Lei Geral do Acesso à Informações Pública, esta

Vereadora dirige-se respeitosamente a Vossa Excelência, após aprovado pelo

Plenário que seja encaminhado a Sr. Secretária Elizabeth Pinheiro de Albuquerque,

com o objetivo de REQUERER Informações na íntegra referente ao P.A do trevo de

Alto Lage, discriminadas abaixo:

       I. Informar na íntegra quanto a Prefeitura gastou no total com o P.A do trevo de

Alto Lage desde a sua inauguração até a presente data.

      II. Encaminhar Relatório sintético de quanto foi liquidado no P.A do trevo de Alto

Lage desde a sua inauguração até a presente data.

     III. Encaminhar na íntegra, relatório sintético de todos os atendimento feitos no P.A

do trevo de Alto Lage.

O presente requerimento tem por objetivo a fiscalização operacional, orçamentária

e financeira do Município.

Salienta-se que o chefe do executivo Municipal dispõe, após o recebimento deste

requerimento, o prazo de 30 (trinta) dias para prestar as informações requeridas

pela vereadora, como dispõe a nossa Lei Orgânica Municipal.

Plenário Vicente Santório, 30 de Maio de 2019.

ILMA CHRIZÓSTOMO SIQUEIRA

Vereadora PSDB

ilmacsiqueira@camaracariacica.es.gov.br

Identificador: 3100300038003300300030003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-30T13:21:53-0300